
                                                    ПРИКАЗ   № 18    

                                                     от10.09.2016      

                                                                                               

              « Об организации работы  по противодействию коррупции в школе» 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273 -  ФЗ 

«О противодействии коррупции» с целью предотвращения, пресечения коррупционных 

правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в 

деятельности  МКОУ «Марагинская СОШ №1», урегулирования конфликта интересов 

приказываю: 

1.Назначить Рустамова Р.Н., ответственного за ИКТ, учителя информатики школы, 

ответственным лицом за организацию работы по противодействию коррупции. 

2. Создать комиссию  по предупреждению коррупционных проявлений в МКОУ 

«Марагинская СОШ №1» в составе 5 человек: 

Председатель комиссии 

Гасанов А.Н. – директор школы, 

Заместитель председателя 

Рустамов Р.Н. – ответственный за ИКТ, учитель информатики 

Члены комиссии: 

Аскерова К.А. – завхоз школы, 

Сафарбекова Ш.И. – социолог школы 

Шихов Ф.Ш. – председатель профкома 

        3. Ввести в действие План по противодействию коррупции в МКОУ «Марагинская 

СОШ №1» на 2016-2017 учебный год. (Приложение 1). 

4. Рустамову Р.Н.,  ответственному за организацию работы по противодействию 

коррупции совместно с директором школы проводить анализ поступивших в 

образовательное учреждение заявлений и обращений граждан на предмет наличия   в них 

коррупционной деятельности. 

       5. Шихмагомедову М.А., зам. директора по УВР, Рустамову Р.Н., ответственному за 

организацию работы по противодействию коррупции обеспечивать  информирование 

граждан об их правах на получение бесплатного образования и об изменениях в 

действующем законодательстве в сфере образования путем размещения информации на 

школьном сайте и на информационных стендах. 

       6. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации 

мероприятий, предусмотренных  планом ежеквартально в срок до 25 числа последнего 

месяца отчетного квартала. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

  

                 Директор школы                            Гасанов А.Н. 

  

  

 

 


